¹²⁸ *Bucsar : A horvát prot. irod. tört.*, i. m. 71. l. és *Anderlics* i. m. 55. l. Eredetije a délszláv akadémiában Zágrábban. Melancton levele Drugnics Jánosnak (érdekében). 1557. júl. 25. — S. D. Omnibus lecturis has literas. Usitata sunt ecclesiae exilia, ut cogitamus de primorum parentum exilio et de filio Dei, qui exul propter nos fuit, ut nos in patriam coelestem reducat. Huius autem Johannis Drwghnyeczius, Illyrici posthumi exilium eo tristius est, quia patrium eius Turci tenent. Modeste vixit Argentorati et apud nos, et nunc redire in ea loca cogitat, ubi lingua eius intelligitur et servire ecclesiae Dei cupit. Quare omnes honestes viros oro, ut ei hospitalia officia praebeant. Has elemosinas Deo gratas esse scimus et certum est. Deum vicissim benefacere iis, qui erga pios exules beneficii sunt. Datae die Jacobi apostoli filii Zebedej et Salomes, 1557. Philippus Melancton m. p.

¹²⁹ *Krcselics : Hist. eccl. Zag. Cap. XIV. partis primae*, 234. De anno 1557. „... nil. notari invenimus . . . nisi Philippi Melanctonis, Argentorato die s. Jacobi commendatorias cuiusdam Illyrici Joannis Drugnicii litteras, quibus scribit : Joanem modeste vixisse apud ipsum et nunc reddere in Illyricum, patriam suam. ut intellegeret a Turcis invasam, ubi lingua eius intelligi poterit, cum Joannes servire ecclesiae Dei cuperat.“ Ugyanezt az oklevelet közli *Lopasics Starine 26.-ban* ; „1557. júl. 25. Melancton ír a horvát urakhoz ajánlólevelet, hogy fogadják be az illyr származású Drugnics Ivánt, ki ott akarja Istent szolgálni.“ *Erről Vrhovacz az Appendix-ben.*

¹³⁰ *Kostrencics* i. m. 221. l. és *Dr. Elze T. i. m.* 383. l.

Vjestnik III. „1563-ban Erdeödy Péter gróf már ellenállásra talál az új zágrábi püspökben, Draskovich Györgyben. 1563-ban lesz püspök és megkezdzi az ellenreformációt.“ *L. Vrhovacz Appendix*, meg *Krcselics* i. m.

Tkalcics : Hist. Eccl. Zag. Cap. XIV. 238. l. Draskovich György, pécsi püspök levele a klérushoz, 1559-ben a bécsi jezsuita kolostorból (töredék) a lutheránus hit ellen. Beszéde a tridenti zsinaton.

243. l. Visszaterete után Ferdinánd áthelyezi a zágrábi püspökséghez, 1564.

244. l. V. Pius pápa ír levelet hozzá, dicséri tevékenységét, buzdítja további munkára, 1566. aug. 9. Róma. „... Haereticorum venena, ne gregum tuum inficiant, quanta potes diligentia, vitare, contende. Quominus ea semper agas, quae Deo beneplacita sunt, nullius te hominis metus deterreat.“ Ezáltal csak „ferventior factus Episcopus, ad reducendam Ecclesiam asticam disciplinam, totus incumbit. Perlustrata diocesi, ut res firmior esset synodum bis celebrat. Primam anno 1570, alterum 1574.“